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JUZGADO DOCE (12) CIVIL MUNICIPAL Dl:: EJECUCION DE SENTENCIAS
DE BOGOTA
Carrera 10 n.° 14-33 mezzanine

Bogota D.C., dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno (2021)
Radicado n.” 11001 40 03 078 2017 00828 00

Al tenor del articulo 286 del C.G. del P., se corrige el auto de fecha
del 1° de marzo de 2021 (fl. 125 a 126), en el sentido de indicar que la cuota
del mes de mayo de 2017 incluida en la liquidacion del crédito elaborada por
el despacho corresponde al valor de $226.914; por ende, se aprueba la
liquidacion del crédito en la suma de $18’006.469,42 y no como como quedo

alli anotado.
En lo demas se mantiene incélume el auto objeto de correccion.

Por otra parte, estando al Despacho para resolver sobre la
reposicion incoada por la ejecutante contra el proveido del 1° de marzo de
hogano (fl. 125 a 126), el Juzgado por economia procesal y sustraccion de
materia no dara curso al mencionado recurso, de conformidad a lo dispuesto

en lineas atras.

NOTIFIQUESE

JOHANN MARCELA MER‘PH\‘IEZ GARZON
Jue=z

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS
DE BOGOTA.

Bogota, D.C., 19 de abril de 2021
Por anotacién en estado n. °© 059 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.
Secretaria,

C 2o homas{
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i LIQUIDACIONES CIVILES
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Fecha 15/04/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303012
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado Int.erfes Capital CgplFaI Intere§ Plazo | Saldo Interés Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liguidar Periodo Plazo Mora
01/03/2017| 29/03/2017 29 33,51 33,51 33,51 0,08% $218.244,00 $218.244,00 $0,00 $0,00 $5.013,33 $5.013,33 $0,00 $223.257,33
30/03/2017| 30/03/2017 1 33,51 33,51 33,51 0,08% $221.094,00 $439.338,00 $0,00 $0,00 $348,00 $5.361,34 $0,00 $444.699,34
31/03/2017| 31/03/2017 1 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00 $439.338,00 $0,00 $0,00 $348,00 $5.709,34 $0,00 $445.047,34
01/04/2017| 29/04/2017 29 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $439.338,00 $0,00 $0,00 $10.088,21 $15.797,55 $0,00 $455.135,55
30/04/2017| 30/04/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08% $224.004,00 $663.342,00 $0,00 $0,00 $525,24 $16.322,79 $0,00 $679.664,79
01/05/2017| 29/05/2017 29 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $663.342,00 $0,00 $0,00 $15.231,85 $31.554,64 $0,00 $694.896,64
30/05/2017| 30/05/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08% $226.914,00 $890.256,00 $0,00 $0,00 $704,91 $32.259,55 $0,00 $922.515,55
31/05/2017| 31/05/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $890.256,00 $0,00 $0,00 $704,91 $32.964,46 $0,00 $923.220,46
01/06/2017| 29/06/2017 29 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $890.256,00 $0,00 $0,00 $20.442,32 $53.406,78 $0,00 $943.662,78
30/06/2017| 30/06/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08% $229.884,00( $1.120.140,00 $0,00 $0,00 $886,93 $54.293,71 $0,00| $1.174.433,71
01/07/2017| 29/07/2017 29 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $1.120.140,00 $0,00 $0,00 $25.370,02 $79.663,73 $0,00| $1.199.803,73
30/07/2017| 30/07/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08% $232.914,00 $1.353.054,00 $0,00 $0,00 $1.056,73 $80.720,46 $0,00| $1.433.774,46
31/07/2017| 31/07/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $1.353.054,00 $0,00 $0,00 $1.056,73 $81.777,19 $0,00| $1.434.831,19
01/08/2017| 29/08/2017 29 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $1.353.054,00 $0,00 $0,00 $30.645,28 $112.422,47 $0,00| $1.465.476,47
30/08/2017| 30/08/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08% $235.944,00 $1.588.998,00 $0,00 $0,00 $1.241,01 $113.663,48 $0,00| $1.702.661,48
31/08/2017| 31/08/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $1.588.998,00 $0,00 $0,00 $1.241,01 $114.904,48 $0,00| $1.703.902,48
01/09/2017| 11/09/2017 11 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $1.588.998,00 $0,00 $0,00 $13.651,06 $128.555,55 $0,00| $1.717.553,55
12/09/2017| 12/09/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08%| $9.427.038,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $8.603,51 $137.159,06 $0,00| $11.153.195,06
13/09/2017| 30/09/2017 18 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $154.863,22 $292.022,28 $0,00| $11.308.058,28
01/10/2017| 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $257.900,74 $549.923,02 $0,00| $11.565.959,02
01/11/2017| 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $247.618,78 $797.541,80 $0,00| $11.813.577,80
01/12/2017| 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $253.840,35( $1.051.382,16 $0,00| $12.067.418,16
01/01/2018| 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $252.983,29( $1.304.365,45 $0,00| $12.320.401,45
01/02/2018| 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $231.593,28| $1.535.958,73 $0,00| $12.551.994,73
01/03/2018| 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $252.876,11| $1.788.834,84 $0,00| $12.804.870,84
01/04/2018| 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $242.641,72 $2.031.476,56 $0,00| $13.047.512,56
01/05/2018| 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $250.299,92| $2.281.776,49 $0,00| $13.297.812,49
01/06/2018| 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $240.559,87| $2.522.336,36 $0,00| $13.538.372,36
01/07/2018| 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $245.882,53| $2.768.218,89 $0,00| $13.784.254,89
01/08/2018| 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $244.910,07f $3.013.128,96 $0,00| $14.029.164,96
01/09/2018| 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $235.648,67| $3.248.777,63 $0,00| $14.264.813,63
01/10/2018| 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $241.552,76| $3.490.330,39 $0,00| $14.506.366,39
01/11/2018| 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $232.289,62| $3.722.620,00 $0,00| $14.738.656,00
01/12/2018| 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $239.054,06| $3.961.674,07 $0,00| $14.977.710,07
01/01/2019| 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $236.439,62| $4.198.113,69 $0,00| $15.214.149,69
01/02/2019| 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $218.862,37| $4.416.976,06 $0,00| $15.433.012,06
01/03/2019| 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $238.727,66| $4.655.703,71 $0,00| $15.671.739,71
01/04/2019| 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $230.500,06/ $4.886.203,77 $0,00{ $15.902.239,77
01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $238.401,13| $5.124.604,90 $0,00| $16.140.640,90
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $230.289,29| $5.354.894,19 $0,00({ $16.370.930,19
01/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $237.747,75[ $5.592.641,94 $0,00| $16.608.677,94
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $238.183,39( $5.830.825,33 $0,00| $16.846.861,33
01/09/ | 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $230.500,06/ $6.061.325,39 $0,00( $17.077.361,39
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Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303012
01/10/2019| 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $235.784,87| $6.297.110,26 $0,00| $17.313.146,26
01/11/2019| 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $227.439,12| $6.524.549,37 $0,00 $17.540.585,37
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $233.708,48| $6.758.257,85 $0,00| $17.774.293,85
01/01/2020( 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00| $11.016.036,00 $0,00 $0,00 $232.175,56| $6.990.433,42 $0,00( $18.006.469,42
Capital $ 218.244,00
Capitales Adicionados $ 10.797.792,00
Total Capital $ 11.016.036,00
Total Interés de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 6.990.433,42
Total a pagar $ 18.006.469,42
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 18.006.469,42
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